programa denominado “Prata
da Casa” fere a Lei de Licitação,
uma vez que determina que nos
eventos públicos sejam
contratados artistas locais.

Outro projeto aprovado de
iniciativa do Executivo  autoriza
a concessão de subvenção
social até o limite de R$
120.000,00 (cento e vinte mil
reais),  à entidade civil Sete
Guardas de Nossa Senhora do
Rosário, para realização da Festa
do Rosário.

Já o vereador Leo Alves teve
aprovado seu projeto que torna
obrigatória a recomposição
imediata do pavimento asfáltico
nas vias públicas após a